
Připravili jsme pro vás přehled
opatření, kterými chce stát ulevit
drobným živnostníkům a firmám.
Některá už fungují nebo jsou před
spuštěním.

VELKÝ PŘEHLED:

Ošetřovné pro OSVČ
Živnostníci, kteří musí kvůli koronaviru zůstat doma s dítětem nebo pečovat o handicapovanou osobu,
mohou od 1. 4. žádat o denní příspěvek 424 Kč.

Jak zažádat
Žádost o poskytnutí podpory lze podat kterémukoliv obecnímu živnostenskému úřadu prostřednictvím
datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem, poštou nebo osobně.
Formulář zveřejní Ministerstvo průmyslu a obchodu v brzké době na svých webových stránkách.

Více informací: Tisková zpráva Ministerstva průmyslu a obchodu:
https://1url.cz/cziXF

Daňové přiznání
Prodlužuje se termín pro podání daňového přiznání pro fyzické i právnické osoby až do 1. července 2020.

Jak zažádat
O prodloužení termínu nemusíte nikde žádat. Platí automaticky bez sankcí.

Více informací: Tisková zpráva Ministerstva financí:
https://1url.cz/7zwjY

Přehled o příjmech a výdajích OSVČ
Na odevzdání Přehledu OSVČ pro zdravotní pojišťovnu máte čas až do 3. srpna.
Splatnost doplatku pojistného z přehledu však zůstává stejná, tedy do 8 dnů od podání přehledu.

Více informací: Tisková zpráva Ministerstva financí:
https://1url.cz/tzwC4

Prominutí minimálních záloh na zdravotní a sociální pojištění
Vláda zcela odpouští platby záloh důchodového a zdravotního pojištění pro OSVČ na půl roku. Jestliže
platíte vyšší měsíční zálohy, tak i vy v tomto půlroce nic platit nemusíte. Počítejte ovšem s tím, že v ročním
vyúčtování na jaře 2021 zpětně doplatíte rozdíl mezi minimální zálohou a skutečnou výší pojistného dle
vašeho zisku za rok 2020.

Jak zažádat
Na žádný úřad chodit nemusíte. Změna platí automaticky. Za měsíce březen až srpen prostě žádné odvody
na sociální a zdravotní neplatíte. Změna se týká všech živnostníků, bez ohledu na hlavní nebo vedlejší
výdělečnou činnost.

Více informací: Novinka Ministerstva práce a sociálních věcí:
https://1url.cz/azwCh

Přerušení splácení úvěrů a hypoték
Ministerstvo financí připravuje ve spolupráci s bankami odklad splatnosti splátek úvěrů a hypoték, přičemž
výše úroku by byla po celou dobu zmrazení regulována na “relativně nízkou úroveň.” Splátky a úrok by
dlužník zaplatil později.

Jak zažádat/podmínky
Ve středu 1. 4. vláda projednává detaily. Pravděpodobně se bude jednat o plošné opatření, takže nebude
nutné nikde podávat žádost.

Více informací: Tisková zpráva Ministerstva financí:
https://1url.cz/gzwjA

Přímá podpora 15 000 Kč
Pomoc, po které volali živnostníci i opozice, dostává reálné obrysy. Ministryně financí Alena Schillerová
přichází s návrhem mimořádné podpory 15 000 Kč měsíčně pro OSVČ až do odvolání nouzového stavu.

Jak zažádat/podmínky
Opatření by mělo být účinné asi v polovině dubna. Technické parametry návrhu probírala vláda na svém
zasedání včera odpoledne. Jednání Sněmovny se má uskutečnit 7. dubna, o den později zasedne Senát.
Do té doby prosím vyčkejte se svými žádostmi Finanční správě.

Více informací: Vyjádření ministryně financí Aleny Schillerové k přímé podpoře OSVČ:
https://1url.cz/CziXl

Zálohy na daň z příjmů
Stát promíjí červnové zálohy na daň z příjmu fyzických a právnických osob.

Jak zažádat/podmínky
Ministerstvo financí odpouští tyto platby automaticky. Není nutné o ně nikde žádat.

Více informací: Tisková zpráva Ministerstva financí:
https://1url.cz/HzW65

Antivirus - podpora zaměstnanosti
Ve čtvrtek 19. 3. 2020 vláda schválila návrh program ochrany zaměstnanosti Antivirus. Má pomoci firmám
ochránit pracovní místa. Stát bude prostřednictvím Úřadu práce ČR kompenzovat firmám vyplacené
prostředky. Toto opatření pomůže zaměstnavatelům lépe zvládnout současnou situaci a nebudou tak
muset sáhnout k propouštění.

Více informací: Novinka Ministerstva práce a sociálních věcí:
https://1url.cz/lzwdV


